4 νῦν U B V] γῆν M | 8/9 γράμμασι V] B^v corr. ex γράμματι U γράμματι |
 28 γραψάντων M | 28 τοσόν δὲ M

7 Plat. Ep. II. 313 e. | 11 Plat. Ep. II. 314 a. | 12 Plat. Ep. II. 314 b c. | 18 Plat.
 Ep. II. 314 c. | 22 Plat. Ep. VII. 341 b c. | 27 Plat. Ep. VII. 341 d. | 36 Plat. Ep. VII. 344 d e.

habet. Circa omnium regem cuncta sunt et illius gratia omnia, illudque est causa bonorum omnium. Secundum vero circa secunda, et tertium circa tertia.« Post haec et alia pari obscuritate ab eo scripta hortatur Dionysium, ut si quid certius cupit intelligere, Archedemum ad se mittat, quem et missum iam laudat et, ut rursus mittat, semel, bis, tertio suadere conatur, nuntiaturum videlicet sibi dubia Dionysii et expositiones suas illi renuntiaturum. »Quod si ita feceritis, inquit, nullam negotiationem aut tu inire aut administrare Archedemus poterit vel meliorem vel deo gratiorem.« Quibus verbis manifesta negat velle se huiusmodi sententias litteris tradere, et per Archedemum omnia se illi significaturum pollicetur. Quod tamen ita se facturum dicit, si haec ille quoque ab eruditorum communicatione intemerata servaverit. »Sed cave, inquit, ne haec ad homines veniant ineruditos.« Et rursus: »Cave, ne te aliquando paeniteat eorum, quae in praesentia minus digne deciderint. Tutum vero imprimis est nihil scribere, sed discere. Nam quae scribuntur, fieri non potest, quin decendant. Ea ratione nihil ego de iis scripsi unquam, nec est Platonis opus aliquod perscriptum nec erit. Nam quae circumferuntur Socratis sunt omnia, quem virum etiam iuvenem virtute ac sapientia claruisse compertum est.« Mox autem, quasi eum paeniteret aliquid de iis etiam per aenigma scripsisse, addit: »Hanc epistolam cum primum perlegeris, ures.« Sed hoc solum recte a tyranno factum dici potest, quod Platoni non obtemperavit.

Post haec in epistula, quam ad propinquos Dionis ac familiares scribit, molestissime videtur ferre, quod Dionysius et quidam alii de huiusmodi rebus scripserint. Ita enim inquit: »Sed de iis omnibus, qui vel scripserunt vel scripturi sunt, quos audio asseverantes ea se scire, quibus nos studemus, ita affirmo, sive me sive alios audierint sive per se invenerint, nihil de iis intelligere posse. Neque vero opus meum de iis rebus ullum est neque erit. Nam scribi de iis ut de aliis disciplinis non potest.« Ceterum ut causam, propter quam nihil scripsisset, non inscitiam neque invidiam fuisse declararet, addit: »Atqui hoc quidem scio, quod haec, si a me vel scriberentur vel dicerentur, promi optime possent et male tradita non mediocriter me offenderent. Si vero vel voce vel scriptis proferenda in vulgum mihi viderentur, quid praeclarius a nobis in vita agi posset, quam et maxime prodesse hominibus et naturam in lucem proferre? Sed nihil profuturum hunc nostrum conatum hominibus reor, nisi admodum paucis, qui exigua significatione possent suo ipsi ingenio plura invenire. Apud reliquos vero cum nefarium pareret contemptum, tum vanam spem rerum altiorum quasi graviora quaedam essent consecuti.« Et paulo post: »Sive igitur Dionysius sive quis alius Dionysio aut maior aut minor de summis primisque rebus naturae aliquid scripsit, is mea sententia nihil de iis, quae scripsit vel audiverat recte vel didicerat. Nam si secus esset, pariter ut ego res illas coleret et veneraretur, nusquam inepte indecenter-